
UCHWAŁA NR XXXVIII/471/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie petycji osób fizycznych z dnia 31 stycznia 2022r. dotyczącej modernizacji ulicy Hażlaskiej 
w Cieszynie 

Na podstawie art. 18b w związku z art. 6, art.11a, art. 15, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870), art.19 ust. 2 pkt. 4 w zw. z art. 20 pkt. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1376 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji osób fizycznych z dnia 
31 stycznia 2022 r. dotyczącej modernizacji ulicy Hażlaskiej w Cieszynie i przekazać petycję Burmistrzowi Miasta 
Cieszyna do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
zawiadomienia podmiotów wnoszących petycję o przekazaniu petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F250D897-0BCB-4160-9D9C-CEE804A6F2D9. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/471/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynęła petycja osób fizycznych w sprawie modernizacji ulicy Hażlaskiej 
w Cieszynie. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycji. 

W strukturze gminy organami są rada jako organ stanowiący i wójt (burmistrz, prezydent) jako organ 
wykonawczy (art. 11 a ust. 1 w związku z art. 15 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym). Zadania i kompetencje tych organów są ustawowo określone i rozdzielone i nie powinny być, bez 
szczególnego uzasadnienia, przenoszone między nimi. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w granicach 
prawa i może podejmować tylko te działania na które prawo wprost mu zezwala, rozszerzająca wykładnia 
uprawnień rady miejskiej jest niedopuszczalna. 

Uchwałą Rady Miejskiej Cieszyna nr XXXI/364/21 z dnia 26 sierpnia 2021 r. zaliczono fragment drogi 
powiatowej – ulica Hażlaska w Cieszynie o przebiegu określonym w uchwale do kategorii dróg gminnych. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy o drogach publicznych zarządcą drogi gminnej jest wójt 
(burmistrz,prezydent). Stosownie do treści art. 20 pkt 4 do zadań zarządcy drogi należy utrzymanie nawierzchni 
drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń 
związanych z drogą. 

Wobec powyższego petycję należało przekazać zgodnie z właściwością Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F250D897-0BCB-4160-9D9C-CEE804A6F2D9. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


